
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 728 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày  14 tháng 3 năm 2018 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách các xã đăng ký thực hiện hoàn thành các tiêu 

chí đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2018 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh lần thứ XVIII, 

nhiệm kỳ 2015-2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của HĐND 

tỉnh về việc ban hành quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nông 

nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới và chỉnh trang đô thị Hà Tĩnh năm 

2017-2018; 

Căn cứ Quyết định số 3326/QĐ-UBND của UBND tỉnh ngày 10/11/2017 

về việc phê duyệt Kế hoạch, tiến độ xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới, giai 

đoạn 2017 - 2020; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới tỉnh tại Văn bản số 106/VPĐP-ĐPNV ngày 13/3/2018; sau 

khi có ý kiến thống nhất của Trưởng Ban Chỉ đạo nông thôn mới tỉnh, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách các xã đăng ký thực hiện hoàn thành các tiêu 

chí đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2018, gồm 23 xã: 

 1. Huyện Kỳ Anh (1 xã): Xã Kỳ Tiến;  

 2. Huyện Vũ Quang (1 xã): Xã Đức Liên; 

 3. Huyện Hương Sơn (1 xã): Xã Sơn Hàm;  

 4. Thị xã Kỳ Anh (1 xã): Xã Kỳ Hà; 

 5. Huyện Lộc Hà (1 xã): Xã Mai Phụ; 

 6. Huyện Hương Khê (1 xã): Xã Hương Trạch; 

 7. Thành phố Hà Tĩnh (1 xã): Xã Thạch Đồng. 

8. Huyện Cẩm Xuyên (2 xã): Xã Cẩm Minh và xã Cẩm Hòa; 

9. Huyện Can Lộc (2 xã): Xã Gia Hanh và xã Kim Lộc; 

10. Huyện Thạch Hà (3 xã): Xã Thạch Ngọc, xã Ngọc Sơn và xã Bắc Sơn; 



2 

11. Huyện Nghi Xuân (3 xã): Xã Xuân Hội, xã Xuân Trường và xã  

Cương Gián; 

12. Huyện Đức Thọ (6 xã): Xã Đức Đồng, xã Đức Lạc, xã Đức An , xã 

Liên Minh, xã Đức Thanh và xã Đức Dũng. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố, thị xã thành lập đoàn công tác, phân công các Ủy viên 

Ban Thường vụ Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy tập trung chỉ đạo các xã nêu tại  

Điều 1 hoàn thành các tiêu chí đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2018. 

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Văn phòng Điều phối 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh, Sở Tài chính và các sở, ban, 

ngành liên quan tham mưu lồng ghép các Chương trình mục tiêu, các dự án ưu 

tiên bố trí nguồn lực cho các xã thực hiện xây dựng nông thôn mới theo kế 

hoạch, tiến độ nêu trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế  

Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 07/02/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thường trực Ban Chỉ đạo 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh; Giám đốc các sở,  

Thủ trưởng các ban, ngành liên quan; Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
  - Như Điều 3; 

  - Thường trực BCĐ NTM Trung ương;  

  - Bí thư Tỉnh ủy, PBT TT Tỉnh ủy;           (để b/c) 

  - Thường trực HĐND tỉnh;                 

  - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

  - Các Đ/c UV BTV Tỉnh ủy; 

  - UBMT Tổ quốc, các Đoàn thể cấp tỉnh; 

  - TTr các Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy; 

  - TTr HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

  - Phó VP UBND tỉnh (theo dõi NL); 

  - Trung tâm CB-TH; 

  - Lưu: VT, NL1. (20) 

. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Đã ký 

 
    Đặng Ngọc Sơn 

 

 

 

 


		0���vanphong@hatinh.gov.vn
	2018-03-14T17:52:17+0700




